Infra estrutura pública completa, tais como: água e esgoto, 
energia elétrica, pavimentação, transportes coletivos, ocupação residencial e comercial nos imóveis circunvizinhos. 
Considerando as condições do mercado e os atributos particulares do imóvel, AVALIO-O em R$ 190.000,00 (cento e noventa 
mil reais), sendo atualizado na data de expedição do presente edital para R$ 207.717,36 (duzentos e sete mil, setecentos e 
dezessete reais e trinta e seis centavos).- Conforme Certidão do 8º Serviço Registral de Imóveis/RJ, o referido imóvel 
encontra-se matriculado sob o nº 244359, (R-5) em nome de Janilson da Silva Ribeiro, solteiro; constando ainda da referida 
matrícula: (R-6) – Alienação Fiduciária em favor da Caixa Econômica Federal – CEF;

[...]

credora fiduciária declarou quitada a divida objeto do ato R-6/244359.- Débitos do Imóvel: IPTU (inscrição nº 3357946-7): R$ 
2.024,21 (dois mil, vinte e quatro reais e vinte e um centavos), referente aos exercícios de 2018 e 2019; Taxa de Incêndio 
(inscrição nº 6306810-0): R$ 112,62 (cento e doze reais e sessenta e dois centavos), referente aos exercícios de 2023 e 2024; 
Condomínio: R$ 96.654,88 (noventa e seis mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e oito centavos), conforme 
planilha datada de 23/01/2026.- OBS.: O imóvel será vendido livre e desembaraçado, com a sub-rogação dos valores das 
dívidas, em especiais as tributárias, no preço, na forma do Artigo 908, do CPC: os créditos que recaem sobre o bem, inclusive